



## Cunina asbl

Rendre l'enseignement accessible aux enfants pauvres

Suivi par Donorinfo depuis: 2006

Retieseweg 77

2440 Geel

014/58 01 01

[lut@cunina.org](mailto:lut@cunina.org)

<http://www.cunina.org>

[Version PDF](#)



Faire un don

### Mission, activités, besoins



### Mission sociale

Cunina est une ong flamande indépendante présente dans 7 pays (Brésil, Philippines, Haïti, Népal, Ouganda, Afrique du Sud, RD Congo) pour donner accès aux enfants à un enseignement primaire et secondaire de qualité. Cunina est indépendante de toute conviction religieuse, politique ou sociale.

Cette organisation ne communique à ses donateurs en néerlandais. Pour avoir des informations détaillées sur ses activités, veuillez consulter la fiche en [néerlandais](#).

### Informations pratiques

Conseil d'administration

Direction journalière

Fondation

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

Nombre de volontaires

Numéro(s) de compte(s)

Attestation fiscale

Publication

Sophie Vangheel (présidente), Kathleen Op de Beeck (vice-présidente), Bernard Lootens (trésorier et secrétaire), Theo Hamaekers, Luc Moortgat.

Sophie Vangheel

1990

4,5

40

BE29 230036602564 - GEBABEBB - avec la mention 'via donorinfo.be'

Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40 €

Cunina Courant, semestriel / e-news: bimensuel

Comptes annuels

2019

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Ira Nicolaj, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2019

Total=2.068.223 € (100%)

Produits 2019

Total=1.932.950 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	1.645.354 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	1.878.409 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	64.959 €	Legs <sup>73</sup>	1.000 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	1.146 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	97.071 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	27.405 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	247.860 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	9.900 €	Subsides publics <sup>73</sup>	6.703 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	1.782 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	19.313 €
Charges financières <sup>65</sup>	151 €	Produits financiers <sup>75</sup>	120 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2019</b>	<b>2.068.223 €</b>	<b>Total produits 2019</b>	<b>1.932.950 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: -135.273 €</b>	

Actif 2019

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	47.974 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	867.183 €
<b>Total actif 2019</b>	<b>915.157 €</b>

Passif 2019

Fonds propres <sup>10/15</sup>	614.535 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	300.621 €
<b>Total passif 2019</b>	<b>915.157 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2019 s'élèvent à 566.562 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2018

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Ira Nicolaj, réviseur d'entreprises IRE-IBR.

### Charges 2018

Total=1.880.929€ (100%)

### Produits 2018

Total=1.921.826€ (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	1.391.555 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	1.764.759 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	29.315 €	Legs <sup>73</sup>	59.935 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	51.619 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	137.031 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	60.244 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	241.187 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	16.088 €	Subsides publics <sup>73</sup>	10.782 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	1.563 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	17.525 €
Charges financières <sup>65</sup>	12.571 €	Produits financiers <sup>75</sup>	581 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	8.000 €
<b>Total charges 2018</b>	<b>1.880.929 €</b>	<b>Total produits 2018</b>	<b>1.921.826 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: 40.897 €</b>	

### Actif 2018

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	30.540 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	1.223.293 €
<b>Total actif 2018</b>	<b>1.253.833 €</b>

### Passif 2018

Fonds propres <sup>10/15</sup>	749.809 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	504.024 €
<b>Total passif 2018</b>	<b>1.253.833 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2018 s'élèvent à 719.269 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2017

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Ira Nicolaij & partners bvba, réviseur d'entreprises IRE-IBR.

### Charges 2017

Total=1.995.185 € (100%)

### Produits 2017

Total=2.054.268 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	1.500.587 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	1.812.710 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	47.155 €	Legs <sup>73</sup>	126.540 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	68.775 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	121.234 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	82.952 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	233.219 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	13.573 €	Subsides publics <sup>73</sup>	14.353 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	1.613 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	17.041 €
Charges financières <sup>65</sup>	9.029 €	Produits financiers <sup>75</sup>	672 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2017</b>	<b>1.995.185 €</b>	<b>Total produits 2017</b>	<b>2.054.268 €</b>
		<b>Solde de l'exercice : 59.083 €</b>	

### Actif 2017

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	22.886 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	1.191.472 €
<b>Total actif 2017</b>	<b>1.214.358 €</b>

### Passif 2017

Fonds propres <sup>10/15</sup>	708.912 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	505.446 €
<b>Total passif 2017</b>	<b>1.214.358 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2017 s'élèvent à 686.026 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Ira Nicolaij & partners bvba, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

### Charges 2016

Total=2.061.075 € (100%)

### Produits 2016

Total=2.205.117 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	1.426.704 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	1.944.491 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	195.014 €	Legs <sup>73</sup>	28.617 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	167.759 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	200.851 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	242.756 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	18.506 €	Subsides publics <sup>73</sup>	7.358 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	1.436 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	22.912 €
Charges financières <sup>65</sup>	8.900 €	Produits financiers <sup>75</sup>	888 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2016</b>	<b>2.061.075 €</b>	<b>Total produits 2016</b>	<b>2.205.117 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: 144.042 €</b>	

### Actif 2016

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	28.726 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	1.081.966 €
<b>Total actif 2016</b>	<b>1.110.692 €</b>

### Passif 2016

Fonds propres <sup>10/15</sup>	649.829 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	460.863 €
<b>Total passif 2016</b>	<b>1.110.692 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élèvent à 621.103 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2015

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Ira Nicolaj, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

### Charges 2015

Total=2.484.132 € (100%)

### Produits 2015

Total=2.219.531 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	1.902.319 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	1.791.444 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	171.709 €	Legs <sup>73</sup>	236.181 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	108.006 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	153.602 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	265.157 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	15.721 €	Subsides publics <sup>73</sup>	20.164 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	2.101 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	16.909 €
Charges financières <sup>65</sup>	12.017 €	Produits financiers <sup>75</sup>	1.140 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	7.102 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	89 €
<b>Total charges 2015</b>	<b>2.484.132 €</b>	<b>Total produits 2015</b>	<b>2.219.531 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: -264.601 €</b>	

### Actif 2015

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	28.053 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	750.566 €
<b>Total actif 2015</b>	<b>778.618 €</b>

### Passif 2015

Fonds propres <sup>10/15</sup>	505.787 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	272.831 €
<b>Total passif 2015</b>	<b>778.618 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2015 s'élèvent à 477.734 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2014

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Van Havermaet Groenweghe, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

### Charges 2014

Total=1.403.385 € (100%)

### Produits 2014

Total=1.711.272 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	917.717 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	1.254.847 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	117.576 €	Legs <sup>73</sup>	339.687 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	10.880 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	103.949 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements <sup>70</sup>	93.130 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	228.943 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	17.838 €	Subsides publics <sup>73</sup>	4.380 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	778 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	14.329 €
Charges financières <sup>65</sup>	5.388 €	Produits financiers <sup>75</sup>	4.901 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	316 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2014</b>	<b>1.403.385 €</b>	<b>Total produits 2014</b>	<b>1.711.272 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: 307.887 €</b>	

### Actif 2014

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	33.113 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	906.827 €
<b>Total actif 2014</b>	<b>939.940 €</b>

### Passif 2014

Fonds propres <sup>10/15</sup>	770.388 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	169.553 €
<b>Total passif 2014</b>	<b>939.940 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2014 s'élèvent à 737.274 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2013

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Van Havermaet Groenweghe, réviseurs d'entreprises.

### Charges 2013

Total=1.179.400 € (100%)

### Produits 2013

Total=1.239.069 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	777.224 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	1.085.468 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	38.655 €	Legs <sup>73</sup>	35.707 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	3.667 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	143.461 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	89.472 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	194.404 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	15.376 €	Subsides publics <sup>73</sup>	3.362 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	1.669 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	14.427 €
Charges financières <sup>65</sup>	4.944 €	Produits financiers <sup>75</sup>	4.375 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	6.259 €
<b>Total charges 2013</b>	<b>1.179.400 €</b>	<b>Total produits 2013</b>	<b>1.239.069 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: 59.669 €</b>	

### Actif 2013

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	38.184 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	609.087 €
<b>Total actif 2013</b>	<b>647.271 €</b>

### Passif 2013

Fonds propres <sup>10/15</sup>	462.501 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	184.770 €
<b>Total passif 2013</b>	<b>647.271 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2013 s'élèvent à 424.317 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.



## 2012

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Van Havermaet Groenweghe, réviseurs d'entreprises.

### Charges 2012

Total=1.162.898 € (100%)

### Produits 2012

Total=1.306.575 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	764.992 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	1.114.435 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	141.643 €	Legs <sup>73</sup>	88.863 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	8.766 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	69.007 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	70.083 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	157.468 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	12.925 €	Subsides publics <sup>73</sup>	27.507 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	1.692 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	1.878 €
Charges financières <sup>65</sup>	6.280 €	Produits financiers <sup>75</sup>	3.729 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	125 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	81 €
<b>Total charges 2012</b>	<b>1.162.898 €</b>	<b>Total produits 2012</b>	<b>1.306.575 €</b>
<b>Solde de l'exercice: 143.677 €</b>			

### Actif 2012

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	26.441 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	584.419 €
<b>Total actif 2012</b>	<b>610.860 €</b>

### Passif 2012

Fonds propres <sup>10/15</sup>	402.832 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	0 €
<b>Total passif 2012</b>	<b>402.832 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2012 s'élèvent à 584.419 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

### Remarques

Rémunérations, charges sociales et pensions: 157.468,97 € - rémunérations merchandising: 1.437,41 € - rémunérations frais généraux: 40.140,63 € - rémunérations récolte de fonds et communication: 37.187,21 € - rémunérations gestion parrainages et projet: 78.703,72 €